
人口 指数
総数 男 女 増加数 増加率 性比 大９＝100

大正９年 20,106 10,265 9,841 - - 104.3
14 21,296 10,678 10,618 1,190 5.9 100.6 105.9

昭和５年 22,971 11,468 11,503 1,675 7.9 99.7 114.2
10 23,064 11,422 11,642 93 0.4 98.1 114.7
15 23,348 11,466 11,882 284 1.2 96.5 116.1
22 28,208 13,432 14,776 4,860 20.8 90.9 140.3
25 27,821 13,485 14,336 △ 387 △ 1.4 94.1 138.4
30 27,127 13,050 14,077 △ 694 △ 2.5 92.7 134.9
35 27,579 13,197 14,382 452 1.7 91.8 137.2
40 28,327 13,461 14,866 748 2.7 90.5 140.9
45 28,913 13,813 15,100 586 2.1 91.5 143.8
50 30,318 14,601 15,717 1,405 4.9 92.9 150.8
55 31,179 15,098 16,081 861 2.8 93.9 155.1
60 32,396 15,768 16,628 1,217 3.9 94.8 161.1

平成２年 32,771 15,985 16,786 375 1.2 95.2 163.0
7 33,601 16,463 17,138 830 2.5 96.1 167.1

12 34,338 16,701 17,637 737 2.2 94.7 170.8
17 34,417 16,843 17,574 79 0.2 95.8 171.2
22 33,693 16,445 17,248 △ 724 △ 2.1 95.3 167.6
27 32,759 16,006 16,753 △ 934 △ 2.8 95.5 162.9

令和２年 32,202 15,729 16,473 △ 557 △ 1.7 95.5 160.2
１）昭和３０年以前は現市域に組替後の数値である。
２）人口性比とは女子100人に対する男子の数の割合である。

資料：企画振興課（国勢調査）

表－１　　　人口の推移

人口 前回対比（総数）
各年10月１日現在（単位：人、％）
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